
18246 EHAA - 2007ko uztailak 31, asteartea N.º 146 ZK. BOPV - martes 31 de julio de 2007
OSASUN SAILA

4327

529/2007 EBAZPENA, ekainaren 5ekoa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena.
Ebazpen honen bidez maiatzaren 24ko 480/2007
Ebazpena, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zu-
zendari nagusiarena, Pediatriako eta haren arlo es-
pezifikoetako mediku espezialisten kategorian lotu-
ra estatutarioa lortzeko hautatze probetarako kalifi-
kazio epaimahaia izendatzen zuena, aldatu da. Ai-
patu kategoria Fakultatibo Mediko eta Teknikoen
lanbide taldekoa da eta destinoa zehaztutako osasun
zerbitzuetako erakundeetako pediatriako infekzioz-
ko gaixotasunen saila izango da.

Indarrean dagoen legeriak emandako ahalmenen ara-
bera, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Maiatzaren 24ko 480/2007 Ebazpe-
na aldatzea. Ebazpen horrek Pediatriako eta haren arlo
espezifikoetako mediku espezialisten kategorian lotu-
ra estatutarioa lortzeko hautaketa probetarako Kalifi-
kazio Epaimahaia izendatu zuen eta aipatutako katego-
riak destinoa zehaztutako osasun zerbitzuetako erakun-
deetako pediatriako infekziozko gaixotasunen saila izan-
go du. Ondorengoak dira aldaketak:

Ondorengoa jartzen duen tokian:

«Bosgarren epaimahaikidea

– Titularra:

– Ordezkoa: Echeverria Lecuona, María Juncal».

Ondorengoa jarri beharko luke:

«Bosgarren epaimahaikidea

– Titularra: Aristegui Fernández, Javier.

– Ordezkoa: Echeverria Lecuona, María Juncal».

Era berean, ondorengoa jartzen duen tokian:

«Zortzigarren epaimahaikidea, pertsonala ordezka-
tuz

– Titularra: Garate Aranzadi, Joseba.

– Ordezkoa: Aristegui Fernández, Javier».

Ondorengoa jarri beharko luke:

«Zortzigarren epaimahaikidea, pertsonala ordezka-
tuz

– Titularra: Garate Aranzadi, Joseba.

– Ordezkoa:»

Bigarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzea
agintzea.

Hirugarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 14.
oinarrian zehaztutakoaren arabera, Ebazpen honen aur-
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

4327

RESOLUCIÓN 529/2007, de 5 de junio, de la Direc-
tora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
por la que se procede a modificar la Resolución
480/2007, de 24 de mayo, de la Directora General
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se
nombra al tribunal calificador de las pruebas selec-
tivas para el acceso a la condición de personal esta-
tutario de la categoría de Médico Especialista en Pe-
diatría y sus áreas específicas del Grupo Profesional
de Facultativos Médicos y Técnicos, con destino en
el área de enfermedades infecciosas pediátricas de los
servicios de pediatría de las organizaciones de servi-
cios sanitarios que se determinan.

En virtud de las facultades conferidas por la legisla-
ción vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 480/2007, de 24
de mayo, por la que se nombra al Tribunal Calificador
de la categoría de Médico Especialista en Pediatría y sus
áreas específicas, con destino en el área de enfermeda-
des infecciosas pediátricas de los servicios de pediatría
de las organizaciones de servicios sanitarios que se de-
terminan, en el siguiente sentido:

Donde dice:

«Vocal quinto

– Titular:

– Suplente: Echeverria Lecuona, María Juncal».

Debe decir:

«Vocal quinto

– Titular: Aristegui Fernández, Javier.

– Suplente: Echeverria Lecuona, María Juncal»

Asimismo, donde dice:

«Vocal octavo en representación de personal

– Titular: Garate Aranzadi, Joseba.

– Suplente: Aristegui Fernández, Javier».

Debe decir:

«Vocal octavo en representación de personal

– Titular: Garate Aranzadi, Joseba.

– Suplente:»

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el BOPV.

Tercero.– Al amparo de lo establecido en la base 14
de las bases generales de la convocatoria, contra esta Re-



EHAA - 2007ko uztailak 31, asteartea N.º 146 ZK. BOPV - martes 31 de julio de 2007 18247
ka gora jotzeko errekurtsoa jarri ahalko da Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuaren Administrazio Batzordea-
ren aurrean, EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik
hasita, hilabeteko epean.

Gasteiz, 2007ko ekainaren 5a.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

4328

3/2007 DEKRETUA, uztailaren 23koa, Lehendakaria-
rena, Lan Harremanen Kontseiluko kideak bere kar-
gutik kendu eta kide berriak izendatzeko.

Lan Harremanen Kontseiluari buruzko ekainaren
27ko 11/1997 Legearen 5. atalaren arabera, lehendaka-
riaren eskumena da Lan Harremanen Kontseiluko ki-
deak izendatzea, sindikatuek eta enpresarien erakun-
deek beren ordezkariak aukeratu ondoren. Bestalde, le-
ge horren 6. atalaren arabera, kontseilu horren kideen
agintaldia bi urtekoa izango da eta kideak berriz auke-
ratu daitezke; dena den, aipatutako erakunde eta kon-
federazioek aukera izango dute izendatutako kideak edo
ordezkoak aldatzeko.

Lan Harremanen Kontseiluari buruzko ekainaren
27ko 11/1997 Legearen 4. atalaren arabera, 2 urteko
agintaldia igaro ondoren sindikatu eta enpresa erakun-
deek Lan Harremanen Kontseiluko kideak izango di-
renak aukeratu dituzte agintaldi berrirako. Kide berri
hauek sindikatu eta enpresen ordezkariak izango dira.
ELA sindikatuak izendapenak egiteko eskubideari uko
egin dio, Kontseiluari buruzko Legearen 4.3. artikuluan
ezarrita dagoen eskubidean oinarrituta.

Ondorioz, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Sindikatu eta enpresa erakundeek au-
keratutako Lan Harremanen Kontseiluko kide guztiak
kargutik kentzea, agintaldia bukatu baitute.

Bestelako Xedapenak
solución podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de junio de 2007.

La Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4328

DECRETO 3/2007, de 23 de julio, del Lehendakari,
de cese y nombramiento de miembros del Consejo
de Relaciones Laborales.

El artículo 5 de la Ley 11/1997, de 27 de junio, del
Consejo de Relaciones Laborales / Lan Harremanen
Kontseilua, atribuye al Lehendakari la facultad de nom-
brar a las personas miembros del Consejo en represen-
tación de las organizaciones y confederaciones sindica-
les y de las confederaciones empresariales, una vez que
aquellas fueran designadas por éstas, y el artículo 6 del
mismo texto legal establece que la duración del man-
dato de dichas personas será de dos años, sin perjuicio
de su reelección.

Una vez transcurrido el mandato de dos años, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 4 de la Ley
11/1997, de 27 de junio, del Consejo de Relaciones La-
borales, las organizaciones sindicales y empresariales
han designado a las personas que en representación sin-
dical y empresarial integraran el Consejo en el inicio
del nuevo mandato, excepto la organización sindical
ELA que ha renunciado a efectuar las designaciones que
tiene derecho a realizar en aplicación de lo dispuesto en
el artículo 4.3 de la Ley reguladora del Consejo.

En su virtud,

DISPONGO:

Artículo 1.– Formalizar el cese de todas las perso-
nas miembros del Consejo de Relaciones Laborales de-
signadas por las organizaciones sindicales y las confe-
deraciones empresariales, por haber expirado el perío-
do de su mandato:

Otras Disposiciones


